



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2017 № 241-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.12.2013 № 498-п «О мерах по профилактике правонарушений, борьбе с преступностью и обеспечению безопасности граждан на территории Ивановской области»

В целях приведения нормативного правового акта Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством и оптимизации процедуры рассмотрения документов граждан, претендующих на получение единовременного денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств или поощрения за участие в охране общественного порядка и за предоставление информации о совершенном или готовящемся тяжком или особо тяжком преступлении, Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.12.2013 № 498-п «О мерах по профилактике правонарушений, борьбе с преступностью и обеспечению безопасности граждан на территории Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Рекомендовать Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ивановской области (далее - Управление Росгвардии по Ивановской области):

а) информировать через средства массовой информации население Ивановской области о вопросах, связанных с реализацией порядка приема добровольно сдаваемого оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств и выплаты денежного вознаграждения за их добровольную сдачу;

б) принять меры к активизации предупредительно-профилактической работы, в том числе с использованием возможностей средств массовой информации, по предупреждению об ответственности за преступления, связанные с незаконным хранением и использованием

оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств, и информированию о порядке освобождения от уголовной ответственности в случае их добровольной сдачи.».

1.2. В подпункте «а» пункта 7 слова «территориальным органам внутренних дел» дополнить словами «, Управлению Росгвардии по Ивановской области».

1.3. В пункте 8 слова «Березкина И.С.» заменить словами «Нестерова Е.Л.».

1.4. В приложении 1 к постановлению:

1.4.1. В пункте 1 слова «Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» заменить словами «федеральных законов от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» и от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».

1.4.2. В пункте 5:

1.4.2.1. В абзаце первом слова «УМВД России по Ивановской области» заменить словами «Управления Росгвардии по Ивановской области».

1.4.2.2. В подпункте 3 слова «УМВД России по Ивановской области» заменить словами «Управления Росгвардии по Ивановской области».

1.4.3. В пункте 6 слова «УМВД России по Ивановской области» заменить словами «Управления Росгвардии по Ивановской области».

1.4.4. В пункте 8 слова «УМВД России по Ивановской области» заменить словами «Управление Росгвардии по Ивановской области».

1.5. В приложении 2 к Порядку выплаты единовременного денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств пункт 2 дополнить словами «, место рождения: _____».

1.6. В приложении 2 к Порядку поощрения граждан за участие в охране общественного порядка и за предоставление информации о совершенном или готовящемся тяжком или особо тяжком преступлении:

1.6.1. Пункт 2 дополнить словами «, место рождения: _____».

1.6.2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Должность и место работы: _____».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.10.2016.

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков